Снос строений. Правила. Решения

Об утверждении Правил оказания государственной услуги

«Выдача решения на проведение комплекса работ по постутилизации

объектов (снос строений)» и признании утратившим силу приказ Министра

индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 28 июня 2019

года № 452 «Об утверждении стандарта государственной услуги «Выдача решения на

проведение комплекса работ по постутилизации объектов (снос строений)»

В соответствии подпунктом 1) статьи 10 Закона Республики Казахстан от 15 апреля

2013 года «О государственных услугах» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила оказания государственной услуги «Выдача

решения на проведение комплекса работ по постутилизации объектов (снос строений)»,

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Министра индустрии и

инфраструктурного развития Республики Казахстан от 28 июня 2019 года                  № 452

«Об утверждении стандарта государственной услуги «Выдача решения на проведение

комплекса работ по постутилизации объектов (снос строений)» (зарегистрирован в Реестре

государственной регистрации нормативно-правовых актов за № 18969, опубликован 11

июля 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики

Казахстан).

3. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в

установленном законодательством порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции

Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и

инфраструктурного развития Республики Казахстан.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-

министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного

календарного дня после дня его первого официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Министра индустрии и

инфраструктурного развития

Республики Казахстан

 К. Ускенбаев

 «СОГЛАСОВАНО»

Министерство национальной экономики

Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»

Министерство цифрового развития, инноваций и

аэрокосмической промышленности Республики Казахстан